2023 年６月 14 日

各 位

当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、連結子会社である JENESIS株式会社（以下、「JENESIS」といいます。）

が子会社（当社の孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．設立の目的

コネクテッド事業を展開するJENESISでは、昨年よりアイワ株式会社（以下、アイワといいます。）から

aiwaブランドのITおよびデジタル製品における商標使用権を取得し、新たな自社事業として「aiwaデジタ

ル」製品の販売を開始しております。中国の開発・生産拠点と日本国内のサポート体制を有するJENESIS

ならではのハイコストパフォーマンスな製品に、aiwaのブランド力が相乗し、発売当初から大きく注目を

集めるとともに、現在量販店を中心に販売を拡大しております。

こうした背景のもと、JENESISでは、aiwaビジネスへの積極的な投資やアプローチによる自社事業のさ

らなる強化を成長シナリオとして掲げており、この度アイワと共同で新会社「アイワマーケティングジャ

パン株式会社」を設立し、aiwaデジタルの企画販売機能を移管するとともに、デジタルのみならずあらゆ

る分野において、自社事業としてaiwa製品の展開を行っていきます。今後はさらなるコネクテッド事業へ

の集中と、幅広い製品開発を順次進めるとともに、コンシューマ向け店頭展開の拡大や、DX用途が期待さ

れる法人向け営業をさらに加速し、従来のODM企業としての側面に加え、日本国内におけるメーカーとし

ての基盤を確立してまいります。

２．当社子会社概要

（１）名 称 JENESIS株式会社

（２）所 在 地 東京都千代田区神田須田町１-23-１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 執行役員CEO  藤岡 淳一

（４）主 な 事 業 内 容 ICT及びIoT製品の開発、製造受託、販売、カスタマーサポート業務受託

（５）資 本 金 85百万円

（６）設 立 2012年2月

（７）大株主及び持分比率 当社100％出資の子会社

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 上記（７）のとおり

人的関係 当社代表取締役副社長の藤岡淳一が当該会社の代表取締

役社長、専務取締役の中野隆司が当該会社の取締役を兼

務しています

会 社 名 J N S  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史

（コード番号：３６２７  東証プライム）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 藤 代  哲

（ TEL．03－6838－8800）

取引関係 当社による経営管理、必要に応じた資金の貸付等を行っ

ています。

３．設立する子会社（孫会社）の概要

（１）名 称 アイワマーケティングジャパン株式会社

（２）所 在 地 東京都千代田区神田須田町１-23-１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤岡 淳一

（４）主 な 事 業 内 容 aiwa製品の企画・販売

（５）資 本 金 25百万円

（６）設 立 2023年６月中（予定）

（７）大株主及び持分比率 JENESIS株式会社 90％

アイワ株式会社  10％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 上記（７）のとおりを予定しております

人的関係 当社代表取締役副社長の藤岡淳一が当該会社の代表取締

役社長を兼務する予定です

取引関係 現時点における該当事項はありません

３．今後の見通し

本件による当期連結業績予想の変更はありませんが、今後開示すべき事項が生じた際には速やかにお知

らせいたします。

以上